
      

 

 

 

 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 
 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

NOMOR : 144/A.01.02/2024 
 

tentang 

 
PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 

FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024  
 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
 

Menimbang :  a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran proses 
belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen pengajar pada semester 

genap tahun akademik 2023/2024 
 b. bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 

dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik untuk diangkat dan 

ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester genap tahun akademik 
2023/2024 

 
Mengingat : 1. Undang- undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003  tanggal 8 juli 2003, 

tentang sistem pendidikan nasional;                                                                          

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tanggal 20 
Desember 2005 tentang Guru dan Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tanggal 24 Juni 
1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

  4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 

138/DIKTI/Kep/1997  tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  5. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 
19/SK/PP/III.B/I.a/1999 tanggal 04 Dzulqoidah 1419 H/20 Februari 1999 M. 

tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
  6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2011; 
  7.  Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 

HAMKA Nomor : 001/A01/1997 tanggal 30 Agustus 1997, tentang Pelimpahan 
Wewenang Pengangkatan dan Pemberhentian Dosen Tetap dan Tenaga 

Administratif Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
  8.  Keputusan Rektor IKIP Muhammadiyah Jakarta Nomor 095/C.18/1988 tanggal 

10 Muharram 1409 H tentang Peraturan Pokok Kepegawaian Institut Keguruan 

dan ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta; 
   
  



      

 

 

 

 

9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H / 31 Juli 1997 M, tentang 

pemberlakuan ketentuan dan peraturan-peraturan IKIP Muhammadiyah Jakarta 
pada universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 
Akademik 2023/2024; 

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Program Studi, 

tentang Persiapan Perkuliahan semester genap  Tahun Akademik 
2023/2024. 

3. Rapat Pimpinan dengan dosen pengajar di lingkungan Fakultas Psikologi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, pada tanggal, 09 Februari 
2023 mengenai distribusi mata kuliah dan sebaran dosen pengajar untuk 

semester genap tahun akademik 2023/2024; 
 

Menetapkan : 
Pertama :  Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar dilingkungan Fakultas Psikologi 

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut 

dalam lampiran keputusan ini. 
 

Kedua : Dosen Pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini, 
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar pada program studi 
di lingkungan Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 

untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 
 
Ketiga :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui, 

dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan 
ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala; 

 
Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, maka 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

  
Kelima : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

 
       Ditetapkan di  :  Jakarta 
       Pada tanggal :  09 Sya’ban            1445 H   

              19 Februari           2024 M 
        
       Dekan, 

              
 

 
 

       Subhan El Hafiz, S.Psi., M.Si. 
 

Tembusan Yth : 
1. Rektor 
2. Wakil Rektor 1 dan 2 

3. Wakil Dekan 1 dan 2 
4. Ketua Program Studi 
5. KTU dan Kasubag 

6. Arsip 
    Fakultas Psikologi UHAMKA  



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015121 - Psikologi Positif & Kes.Mental

: 6B

Jadwal Kuliah : R.LA405 Senin   08:00-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060645 - YULMAIDA AMIR, Dr., MA.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Senin

4 Mar 2024

Pendekatan sehat dan sakit  40 YULMAIDA AMIR

 2 Senin

18 Mar 2024

Kriteria Kesehatan Mental  39 YULMAIDA AMIR

 3 Senin

18 Mar 2024

Pendekatan Psikologi positif dalam kesehatan mental 

 4 Senin

25 Mar 2024

Flourishing  40 YULMAIDA AMIR

 5 Senin

1 Apr 2024

Konsep-konsep penting psikologi positif  38 YULMAIDA AMIR

 6 Senin

22 Apr 2024

Konsep-konsep penting PP (Sambungan)  35 YULMAIDA AMIR

 7 Senin

29 Apr 2024

- Religusitas

- Metode Coaching

 40 YULMAIDA AMIR

 8 Senin

6 Mei 2024

Presentasi Coaching Klp 4 & 5  40 YULMAIDA AMIR

 40 YULMAIDA AMIR

positif



Semester : Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015121 - Psikologi Positif & Kes.Mental

: 6B

Jadwal Kuliah : R.LA405 Senin   08:00-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D060645 - YULMAIDA AMIR, Dr., MA.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Senin

13 Mei 2024

Presentasi Kelompok Coaching  40 YULMAIDA AMIR

 10 Senin

20 Mei 2024

Presentasi coaching  37 YULMAIDA AMIR

 11 Senin

27 Mei 2024

Presentasi coaching  39 YULMAIDA AMIR

 12 Senin

3 Jun  2024

Praktek coaching  40 YULMAIDA AMIR

 13 Senin

10 Jun  2024

Kuiz  39 YULMAIDA AMIR

 14 Senin

24 Jun  2024

Pembuatan Laporan Coaching  39 YULMAIDA AMIR

 15 Senin

8 Jul 2024

Ujian lisan  39 YULMAIDA AMIR

 16 Senin

15 Jul 2024

ujian KBK  40 YULMAIDA AMIR

Catatan :

1. 

2.

3.

YULMAIDA AMIR, Dr., MA.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.

Jakarta,  25 Juli 2024
Dosen ybs



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Psikologi

Prog. Studi : Psikologi

Semester : Genap 2023/2024

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 08015121 - Psikologi Positif & Kes.Mental

Kelas : 6B

Dosen : YULMAIDA AMIR, Dr., MA.

Keterangan : X => Tidak Hadir

TOT % 

4 Mar 2024 18 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 6 Mei 2024 13 Mei 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  2024 24 Jun  2024 8 Jul 2024 15 Jul 2024 HADIR HADIR 

1 2108015006 JIHAN FADHILAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

2 2108015016 NUR AINI FITRIANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

3 2108015018 KARINA SISNU UNTARI H H H H H X H H H H H H H H H H 15 93

4 2108015025 ERINA NUR FARIDHA H H H H X H H H H H H H H H H H 15 93

5 2108015031 FASYA AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

6 2108015038 SITI FITRIATUL ZAHROH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

7 2108015042 EDINA VIVIAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

8 2108015055 KAYLA NABIHA DIANTHA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

9 2108015056 NABILA PUTRI RIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

10 2108015065 ATIA YUNIAWALIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

11 2108015070 SHAFA RAHMAH SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

12 2108015076 SUCI NURUL ANNISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

13 2108015080 ALZENA FARRAH AMAYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

14 2108015087 DINDA PUTRI ASHYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

15 2108015091 DZAKIYYAH NAJAH ZUKNISAH H H H H H X H H H H H H H H H H 15 93

16 2108015094 PUTRI MUTIARA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

17 2108015097 SELVIANI MONITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

18 2108015101 RIZKY MARMITA HARSONO H X H H H H H H H H H H H H X H 14 87

19 2108015110 JASMINE IZZAH SACHMASO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

20 2108015113 MAUHIBATUN NABILAH RAMADHINI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

21 2108015122 FIRDA SAFIRA H H H H H X H H H H X H H H H H 14 87

22 2108015128 NAJWA SALMA AQILAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

23 2108015131 SHOFYAH AS-SUNNY H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

24 2108015132 MASHITA FIRDAUS SUSANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

25 2108015138 ZYAN SHAQUEENSYA ALYAFYA SIMANUNGKALIT H H H H H H H H H H H H H X H H 15 93

26 2108015148 ANNISA ANA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

27 2108015166 NADILA PUTRI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

28 2108015168 MEILANI PURWANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

N A M AN I MNO
JUMLAH PERTEMUAN : 16



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Psikologi

Prog. Studi : Psikologi

Semester : Genap 2023/2024

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 08015121 - Psikologi Positif & Kes.Mental

Kelas : 6B

Dosen : YULMAIDA AMIR, Dr., MA.

Keterangan : X => Tidak Hadir

TOT % 

4 Mar 2024 18 Mar 2024 18 Mar 2024 25 Mar 2024 1 Apr 2024 22 Apr 2024 29 Apr 2024 6 Mei 2024 13 Mei 2024 20 Mei 2024 27 Mei 2024 3 Jun  2024 10 Jun  2024 24 Jun  2024 8 Jul 2024 15 Jul 2024 HADIR HADIR 

29 2108015198 SHAFA PUTRI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

30 2108015214 SITI ZAHARA H H H H H H H H H X H H H H H H 15 93

31 2108015216 MAGHFIRA RIZKI AYUDHIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

32 2108015218 DWI ENGEL H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

33 2108015224 NADIRA SANA SALIHAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

34 2108015243 AGATA TASURUNIA WALCENIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

35 2108015246 NUR FITRIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

36 2108015251 HAYA PRATAMI NARESHWARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

37 2108015253 RESTI ALIEFIA WIGUNA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

38 2108015256 SURYANI H H H H X H H H H X H H H H H H 14 87

39 2108015262 AZKALISHA VENUSAFFANA H H H H H X H H H H H H H H H H 15 93

40 2108015295 ANANDA SYAFIINATUN NAZA H H H H H X H H H X H H X H H H 13 80

40 39 40 40 38 35 40 40 40 37 39 40 39 39 39 40Jumlah hadir : 

NO N I M N A M A
JUMLAH PERTEMUAN : 16



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Psikologi Positif & Kes.Mental

6B

Psikologi

Psikologi

YULMAIDA AMIR, Dr., MA.

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2023/2024

Genap

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )0 %
0 % 0 % 100 %

 1 2108015006 JIHAN FADHILAH  85 A 85.00

 2 2108015016 NUR AINI FITRIANTI  85 A 85.00

 3 2108015018 KARINA SISNU UNTARI  73 B 73.00

 4 2108015025 ERINA NUR FARIDHA  87 A 87.00

 5 2108015031 FASYA AZIZAH  65 C 65.00

 6 2108015038 SITI FITRIATUL ZAHROH  85 A 85.00

 7 2108015042 EDINA VIVIAN  83 A 83.00

 8 2108015055 KAYLA NABIHA DIANTHA  80 A 80.00

 9 2108015056 NABILA PUTRI RIANSYAH  75 B 75.00

 10 2108015065 ATIA YUNIAWALIA  65 C 65.00

 11 2108015070 SHAFA RAHMAH SALSABILA  66 C 66.00

 12 2108015076 SUCI NURUL ANNISA  66 C 66.00

 13 2108015080 ALZENA FARRAH AMAYA  65 C 65.00

 14 2108015087 DINDA PUTRI ASHYA  77 B 77.00

 15 2108015091 DZAKIYYAH NAJAH ZUKNISAH  80 A 80.00

 16 2108015094 PUTRI MUTIARA SARI  75 B 75.00

 17 2108015097 SELVIANI MONITA  62 C 62.00

 18 2108015101 RIZKY MARMITA HARSONO  60 C 60.00

 19 2108015110 JASMINE IZZAH SACHMASO  76 B 76.00

 20 2108015113 MAUHIBATUN NABILAH RAMADHIN  80 A 80.00

 21 2108015122 FIRDA SAFIRA  75 B 75.00

 22 2108015128 NAJWA SALMA AQILAH  83 A 83.00

 23 2108015131 SHOFYAH AS-SUNNY  82 A 82.00

 24 2108015132 MASHITA FIRDAUS SUSANTO  83 A 83.00

 25 2108015138 ZYAN SHAQUEENSYA ALYAFYA S  70 B 70.00

 26 2108015148 ANNISA ANA AZZAHRA  80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Psikologi Positif & Kes.Mental

6B

Psikologi

Psikologi

YULMAIDA AMIR, Dr., MA.

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2023/2024

Genap

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )0 %
0 % 0 % 100 %

 27 2108015166 NADILA PUTRI PRATAMA  82 A 82.00

 28 2108015168 MEILANI PURWANTI  82 A 82.00

 29 2108015198 SHAFA PUTRI SALSABILA  80 A 80.00

 30 2108015214 SITI ZAHARA  76 B 76.00

 31 2108015216 MAGHFIRA RIZKI AYUDHIA  82 A 82.00

 32 2108015218 DWI ENGEL  82 A 82.00

 33 2108015224 NADIRA SANA SALIHAH  76 B 76.00

 34 2108015243 AGATA TASURUNIA WALCENIA  75 B 75.00

 35 2108015246 NUR FITRIAH  73 B 73.00

 36 2108015251 HAYA PRATAMI NARESHWARI  80 A 80.00

 37 2108015253 RESTI ALIEFIA WIGUNA  81 A 81.00

 38 2108015256 SURYANI  76 B 76.00

 39 2108015262 AZKALISHA VENUSAFFANA  80 A 80.00

 40 2108015295 ANANDA SYAFIINATUN NAZA  81 A 81.00

YULMAIDA AMIR, Dr., MA.

Ttd

Tgl Cetak 06 Aug 2024

Nilai Rata2 Nilai Huruf

A

B

C

D

E

-80

68

56

45

0

-

-

-

-

100

79.99

67.99

55.99

44.99


